UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

 “TÌM HIỂU PHÁP LUẬT TRỰC TUYẾN

CHO THANH NIÊN NĂM 2022”

Số:        /BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày       tháng      năm 2022

             Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các hội, đoàn thể tỉnh;

- Các sở, ban, ngành của tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại học Quy Nhơn, Đại học Quang Trung;

- Các trường Cao đẳng, Trung cấp chuyên nghiệp, dạy nghề;

- Các Trung tâm giáo dục thường xuyên, trường THPT,

THCS trên địa bàn tỉnh.

Ngày 18/3/2022, UBND tỉnh Bình Định ban hành Quyết định số 865/QĐ-

UBND ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật trực tuyến cho

thanh niên năm 2022” trên địa bàn tỉnh Bình Định (sau đây gọi tắt là Cuộc thi).

Theo đó, Cuộc thi đã bắt đầu từ 0h00’ ngày 25/5/2022 và được tổ chức công khai,

rộng rãi trên phạm vi toàn tỉnh, dưới hình thức trực tuyến, tại địa chỉ:

http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn. Đối tượng tham gia là học sinh, sinh viên,

thanh niên (trong độ tuổi: Sinh từ năm 1987 đến năm 2008) hiện đang sinh sống,

học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Bình Định (trừ thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư

ký giúp việc và những bộ phận trực tiếp tham gia vào quá trình tổ chức Cuộc thi).

Ngay trong những ngày đầu diễn ra, Cuộc thi đã thu hút được sự quan tâm,

tham gia của đông đảo học sinh, sinh viên, thanh niên hiện đang sinh sống, học tập

và làm việc trên địa bàn tỉnh. Một số cơ quan, đơn vị đã làm tốt công tác quán triệt,

triển khai, tuyên truyền và tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi như Trường Cao

đẳng Y tế Bình Định; Đoàn Khối Các cơ quan tỉnh; Trường Đại học Quy Nhơn,...

Cuộc thi sẽ kết thúc vào 24h00’ ngày 08/6/2022, do đó, để Cuộc thi thật sự

là đợt sinh hoạt pháp luật hiệu quả cho thanh niên trên địa bàn tỉnh, Ban Tổ chức

Cuộc thi đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tiếp tục quan tâm thực hiện và

chỉ đạo thực hiện một số nội dung như sau:

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể

của tỉnh, các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố:

V/v hưởng ứng tham gia  Cuộc thi “Tìm

hiểu pháp luật trực tuyến cho thanh niên

năm 2022” trên địa bàn tỉnh Bình Định

http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn/

2

- Tiếp tục tổ chức các hoạt động truyền thông về Cuộc thi và vận động, tạo

điều kiện thuận lợi để cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, người lao động, hội

viên, đoàn viên của cơ quan, đơn vị, địa phương (thuộc đối tượng dự thi) tích cực

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

- Đăng tải đường link của Cuộc thi (http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn)

trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Gửi các tin, bài, hình ảnh… phản ánh về công tác tổ chức, các hoạt động

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi của cơ quan, đơn vị, địa phương về Tổ Thư ký giúp

việc Ban Tổ chức Cuộc thi qua địa chỉ email: hdphpbgdpl@stp.binhdinh.gov.vn.

2. Đại học Quy Nhơn, Đại học Quang Trung; các trường Cao đẳng, Trung

cấp chuyên nghiệp, dạy nghề; các trường Trung học cơ sở, Trung học phổ thông,

các Trung tâm giáo dục thường xuyên tiếp tục phát động sinh viên, học sinh tích

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; có biện pháp lồng ghép, phổ biến, triển khai

Cuộc thi với các hoạt động khác trong Nhà trường bằng hình thức phù hợp.

3. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh tăng cường chỉ đạo các cơ

sở đoàn trực thuộc phát động đoàn viên thanh niên hưởng ứng, tham gia Cuộc thi;

có biện pháp lồng ghép, phổ biến, triển khai Cuộc thi với các hoạt động khác của

các cơ sở Đoàn.

4. Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định, Báo Bình Định tiếp tục quan

tâm, tạo điều kiện, tích cực, thường xuyên truyền thông về Cuộc thi trên sóng

truyền hình, truyền thanh của Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định và trên

báo in, báo điện tử của Báo Bình Định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng (để b/c);

- Thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký Cuộc thi;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, PBGDPL-TDTHPL.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Lê Văn Toàn

mailto:hdphpbgdpl@stp.binhdinh.gov.vn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-30T14:36:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Mỹ Ngọc Chân<chanhmn@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-05-30T16:20:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-30T16:57:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-30T16:57:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-30T16:57:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-05-30T16:57:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!